2.1 O presente contrato tem por objeto a execução de serviços de pavimentação mista, 
compreendendo pavimentação com blocos de concreto tipo paver e capeamento 
asfáltico em CBUQ, no Município de Pontão/RS, conforme descrito na Cláusula 
Primeira, pelo valor global de R$ 418.052,92 (quatrocentos e dezoito mil, cinquenta e 
dois reais e noventa e dois centavos), conforme detalhado na planilha orçamentária 
anexa, integrante do Projeto Básico e da proposta vencedora.  
2.2 O pagamento será efetuado em parcelas proporcionais à execução da obra, com base 
nas medições realizadas pela fiscalização e aprovadas pelo setor de engenharia,